
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore 1- Programmazione Economica e Risorse Umane 

 Servizio 4 - Risorse Umane

DETERMINAZIONE

N. 958 del 22/04/2022

N. Sett. 149 /DS1 del 22/04/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA CON 
CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE, CATEGORIA C, MEDIANTE PROCEDURA DI MOBILITA’ EX 
ART. 30 DEL D. LGS N. 165/2001 DA ASSEGNARE AL SETTORE 2 “SERVIZI AL 
CITTADINO, CULTURA E TURISMO”, SERVIZIO 1 “SICUREZZA, VIGILANZA”. CODICE 06-
C-2022-MOB.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 66 del 16.04.2021 avente ad oggetto “Programmazione Fabbisogno 

di Personale e Piano delle Assunzioni 2021-2023. Tempo Indeterminato. Approvazione” e successive 

modifiche e integrazioni, che costituiscono, per il sottoscritto Responsabile del Servizio Risorse Umane, 

mandato per l’attivazione delle procedure di reclutamento, in particolare, ad autorizzare, in ottemperanza 

al Piano delle assunzioni, la copertura mediante procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D. Lgs 

165/2001, di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Agente di Polizia Locale” categoria C; 

Dato atto che con nota prot. n. 66720 del 06.08.2021 è stata attivata la procedura di cui all'art. 34 bis del D.

Lgs. n. 165/2001 conclusasi con esito negativo del 10.08.2021 e, pertanto, risulta soddisfatto 

l'adempimento previsto da tale disposizione normativa; 



Rilevata l’urgenza di dare copertura alla posizione vacante, oggetto della presente procedura, nelle more 

dell’espletamento della procedura concorsuale in corso; 

Ritenuto, di poter provvedere all’indizione ed alla pubblicazione dell’allegato avviso pubblico per la 

copertura con contratto a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale, categoria 

C, mediante procedura di mobilità ex art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 da assegnare al Settore 2 – Servizi al 

Cittadino, Cultura e Turismo – Servizio 1 – Sicurezza Vigilanza; 

 Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 01.06.2021 con cui è stato approvato l’aggiornamento 

al D.U.P. 2021/2023 e il bilancio di previsione finanziario 2021-2023, sono state stanziate le risorse per il 

finanziamento della posizione da ricoprire;

- con deliberazione G.C. n. 206 del 30/07/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione del Comune 

di Alghero triennio 2021-2023, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000;

- con deliberazione G.C. n.  12 del 26.01.2021, l’Ente ha approvato il Piano triennale delle azioni positive 

2022/2024 in materia di pari opportunità, ai sensi dell’articolo 48, comma 1, del D. Lgs. 11 aprile 2006 n. 

198;

- l’Ente ha rispettato l’adempimento previsto dall’art. 27 del D.L. 66/2014 e ss.mm.ii., relativa alla 

certificazione dei crediti attraverso l’apposita piattaforma informatica; 

Considerato che è stato predisposto:

· lo schema di avviso  pubblico per la copertura con contratto a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

posto di Agente di Polizia Locale, categoria C, mediante procedura di mobilità ex art. 30 del D.Lgs n. 

165/2001 da assegnare al Settore 2 – Servizi al Cittadino, Cultura e Turismo – Servizio 1 – Sicurezza 

Vigilanza;

· l’istanza di partecipazione al concorso anzidetto (Allegato A);

· l’informativa sulla privacy (Allegato A.1)

che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione del bando di concorso anzidetto e dei relativi allegati sopra 

menzionati (Allegato A – A.1);

Ritenuta, altresì, la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. D.lgs. n. 267/2000 e, 

più specificamente, in virtù del decreto sindacale n. 30 del 3 agosto 2021, che ha assegnato al sottoscritto 

le funzioni afferenti la responsabilità dirigenziale del Settore 1 “Programmazione Economica e Risorse 

Umane”, Servizio 4 “Risorse Umane”, unitamente alle funzioni afferenti la responsabilità del trattamento 

dei dati personali;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” e ss.mm.ii;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G. C. n. 187 del 

17.06.2016 e modificato con deliberazioni G.C. n. 381 del 20.12.2017, n. 14 del 22.01.2019, n. 131 del 

10.04.2019, n. 377 del 18.12.2019 e n. 151 del 24.06.2020;

- il Regolamento per il reclutamento del personale del Comune di Alghero, approvato con deliberazione 

G.C n. 361 del 15/12/2016, aggiornato con deliberazioni G.C. n. 362 del 19.10.2018, n. 299 del 25.09.2019 

e n. 20 del 05.02.2020;

- il C.C.N.L. del personale non dirigente del Comparto Regioni e Autonomie Locali;

- lo statuto del Comune di Alghero; 

DETERMINA

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;



2. di indire la procedura di mobilità volontaria, ex art. 30 del D. Lgs 165/2001, per la 

copertura  di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di “Agente di Polizia Locale” categoria  C” 

da assegnare al Settore 2 – Servizi al Cittadino, Cultura e Turismo – Servizio 1 – Sicurezza Vigilanza; 

3. di approvare l’allegato Avviso pubblico, la relativa istanza di partecipazione al concorso 

(Allegato A), l’informativa sulla privacy (Allegato A.1), parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

4. di pubblicare l’allegato bando  per almeno 30 giorni sul sito istituzionale dell'Ente nella 

sezione “Bandi”;

5. di assolvere gli adempimenti in materia di Trasparenza di cui all’art. 19 del D.L. 14 marzo 

2013, n. 33 e ss.mm.;

6. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria 

nel Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 23 del 01.06.2021;

7. di provvedere con successivo provvedimento alla nomina della Commissione esaminatrice, 

nel rispetto della normativa vigente  ed in applicazione delle disposizioni previste in materia;

8. di dare atto che, a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e ss.mm.ii., il responsabile del 

procedimento è il Dott. Pietro Nurra.

Responsabile Servizio Finanziario

NURRA PIETRO / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 

internet per il periodo della pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 

di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


